1
50 Watt switched mode AC/DC plug-in power supplies with one out-
put in 3U/8HP steelcassettes for use in 19" subracks to DIN 41494
•	Reduced cost power supply on 100 x 160 mm Eurocard
•	Steel cover
•	Wide input range
•	Overvoltage protection (OVP)
•	No load and short circuit proof

ventilated steel cassette with cooling cutouts
EC-Serie TRIVOLTTechnical Data
Bestell-Informationen / Order information
EC-Serie: TRIVOLT
AC/DC-Netzteile
50 Watt primärgetaktete AC/DC-Einschubnetzteile mit
drei Ausgangsspannung in 3HE-Stahlblechkassetten für den Einsatz
in 19"-Baugruppenträgern nach DIN41494
•	Preiswerte Alternative zur PK-Serie
•	Stahlblechabdeckung
•	Sicherheit nach EN 60 950
•	Überspannungsschutz (OVP)
•	Dauerkurzschluß- und Leerlauffest
•	Powerfailsignal
•	Kodierte H15-Steckerleiste
•	VERO-Standardsteckerbelegung
•	Separater Frontplattensatz mit Griff
•	24 Monate Gewährleistung
TRIVOLT EC50: 3HE x 8TE, 50 Watt		  Bestell-Code	 Bestell-Code
Type	 Ausgänge /  Outputs		  ohne Powerfail 	 mit Powerfail
EC50-A	 +5V/5A,	 +12V/1,8A,	 -12V/0,4A	 116-010130J	 116-010131F
EC50-B	 +5V/5A,	 +15V/1,4A,	 -15V/0,3A	 116-010183B	 116-010184K
EC50-C	 5V/5A,	 ±15V/0,8A		  116-010186D	 116-010187A
EC50-D	 5V/5A,	 ±12V/1A 		  116-010217B	 116-010218K
Zubehörteile / Accessoires EC Serie			  Bestell-Code
Frontplattensatz mit Griff - reduced height front panel with handle: EC50	 148-011001G
Federleiste mit Kodierung H15 nach DIN 41612 - mating connector 	 017-010115K
Kodierungsteil (10er-Paket) - coding keys			   017-010064F